
令和２年 ３月１２日 

６学年 保護者の皆様 

中野区立桃園第二小学校 

校 長 山 崎 義 弘 

令和元年度卒業式のご案内とお願い 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業対応を踏まえた再通知 
 
 早春の候 保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 臨時休業継続に伴い、卒業式の実施に向けてご心配をされていることと存じます。臨時休業継続と中野区の方針

を踏まえ、卒業式の行い方等について例年とは変更して実施します。下記の通りご案内いたしますので、ご確認く

ださいますようお願いいたします。 

教職員一同、卒業する子どもたちと保護者の皆様のことを第一に考え、現在の状況においてできることを検討し

ています。子どもたちと保護者の皆様の健康に配慮しつつ、子どもたちが小学校卒業の喜びを保護者の皆様と味わ

うことができるよう計画してまいります。ご協力くださいますようお願いいたします。 

記 
 

令和元年度卒業式 

 １ 日時 令和２年３月２４日（火） 午前１０時００分 開式 

 ２ 場所 中野区立桃園第二小学校 体育館 

 ３ 出席者 卒業生（６年生）、卒業生のご家族（一家庭につき大人２人まで）、教職員 

※感染症の感染拡大防止の観点から、ご家族の人数を制限させていただいています。 

そのため、大人の方２名のほかに未就学児等を抱いて出席するというようなこと

はできません。ご理解いただけますようお願いいたします。 

 ４ 時程等 卒業生登校 午前９時１５分 

   卒業生は正門から入り、６年生昇降口で上履きに履き替え、教室へ入ります。 

  上履きを忘れずに持たせてください。 

  保護者受付 午前９時３５分～９時４５分  保護者着席完了 ９時５０分 

   保護者の皆様は、西校舎門より入り、受付を済ませて、スリッパ等の上履きに履 

   き替え、会場へお入りください。外履きは会場へお持ちいただきます。外履きを入 

   れる袋をお持ちください。 

  卒業生入場 午前９時５５分 

 ６ その他  

(1) 子どもたちに加え、参列される保護者の皆様も、朝、検温してください。普段より１℃以上高い場合

や 37.5℃以上ある場合は、出席を控えていただくようお願いいたします。 

(2) 子どもたちと保護者の皆様は、マスクの着用をお願いいたします。卒業生は、マスクをしたまま式に

臨みます。式中の歌もマスクをしたまま行います。昨今の事情から、マスクが入手しにくくなってい

ます。できる限りご協力くださいますようお願いいたします。 

(3) 会場入り口に手指消毒用のアルコールを用意いたします。消毒にご協力ください。 

(4) 体育館を十分に換気しながら卒業式を行います。子どもたち、保護者の皆様におかれましては、衣類

等にて寒さの対策をして出席してください。 

(5) 時間短縮のため、式中の卒業証書授与は、呼名と各学級１名への授与とします。子どもたちの気持ち

を大切にしたいと考え、「門出の言葉」は、並び方等を工夫して実施いたします。写真・ビデオの撮影

は、座席からお願いいたします。 

(6) 記念撮影についても、現時点では、式終了後に行う予定です。 

(7) 今後の状況の変化によって、規模・時間や実施・参加方法等を変更しなければならない状況が発生す

るかもしれません。その際は、ご連絡いたします。ご了承くださいますようお願いいたします。 


